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Protokół nr XV/12 

z  posiedzenia Rady Gminy Bobrowice 
 

w dniu 28 grudnia 2012r. 
 

Na ogólną liczbę 15 radnych na sali obrad obecnych było 13 radnych,  
co według Przewodniczącego Rady stanowiło quorum zdolne do podejmowania 
prawomocnych uchwał.       

o Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

1. Marek Babul – Wójt  
2. Beata Wasyłyk-Sosnowska – Sekretarz 
3. Teresa Kula – Skarbnik 

oraz Sołtysi z terenu Gminy Bobrowice. 
o Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik do protokołu. 

 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad XV sesji Rady Gminy. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie Wójta o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2013-2019. 
7. Odczytanie projektu uchwały budŜetowej wraz z uzasadnieniem przez Wójta lub 

osobę przez niego wyznaczoną. 
8. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budŜetowej.  
9. Odczytanie opinii komisji stałych rady przez jej przewodniczących lub wyznaczonych 

członków komisji. 
10. Przedstawienie stanowiska Wójta do wniosków zawartych w opiniach komisji stałych, 

które moŜe być: 
a) negatywne lub,  
b) przychylające się do wniosków w całości lub w poszczególnych ich punktach. 
11. Odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem sesji przez 

radnych i nie uwzględnionych w projekcie uchwały budŜetowej. 
12. Przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta do projektu uchwały budŜetowej. 
13. Dyskusja nad projektem uchwały budŜetowej. 
14. Głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Wójta. 
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15. Głosowanie wniosków komisji stałych Rady nie uwzględnionych przez Wójta  
w autopoprawce oraz pozostałych zgłoszonych wniosków. 

16. Głosowanie uchwały budŜetowej. 
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Bobrowice na lata 2013-2015. 
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji BudŜetu i gospodarki komunalnej na rok 2013. 
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji Oświaty i spraw społecznych na rok 2013. 
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji Rewizyjnej na rok 2013. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji 
Rewizyjnej za rok 2012 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków 
niewygasających z upływem roku budŜetowego 2012 oraz planu finansowego tych 
wydatków. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2012 – 2019. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budŜetowej  na rok 2012. 
24. Interpelacje i zapytania radnych. 
25. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
26. Wolne wnioski i informacje. 
27. Zamknięcie obrad XV sesji Rady Gminy. 

 
Ad. 1. 
 

Otwarcia XV sesji o godz. 1005 dokonał Przewodniczący Rady Gminy 
Marcin Jagodziński, witając radnych oraz zaproszonych gości.  
 
Ad. 2. 
 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, do którego 
Sekretarz zaproponowała następujące zmiany:  

− wprowadzenie pkt 20a o treści: „Rozpatrzenie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu 
kosztów podróŜy słuŜbowych przysługujących sołtysom”. 

 wprowadzenie pkt 20b o treści: „Rozpatrzenie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu 
kosztów podróŜy słuŜbowych przysługujących radnym”. 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie proponowane zmiany, które  

w wyniku głosowania zostały przyjęte jednogłośnie 13 głosami „za”.  
 

Proponowany porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie obrad XV sesji Rady Gminy. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
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4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2013-2019. 
7. Odczytanie projektu uchwały budŜetowej wraz z uzasadnieniem przez Wójta lub 

osobę przez niego wyznaczoną. 
8. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budŜetowej. 
9. Odczytanie opinii komisji stałych rady przez jej przewodniczących lub wyznaczonych 

członków komisji. 
10. Przedstawienie stanowiska Wójta do wniosków zawartych w opiniach komisji 

stałych, które moŜe być: 
c) negatywne lub,  
d) przychylające się do wniosków w całości lub w poszczególnych ich punktach. 
11. Odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem sesji przez 

radnych i nie uwzględnionych w projekcie uchwały budŜetowej. 
12. Przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta do projektu uchwały budŜetowej. 
13. Dyskusja nad projektem uchwały budŜetowej. 
14. Głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Wójta. 
15. Głosowanie wniosków komisji stałych Rady nie uwzględnionych przez Wójta  

w autopoprawce oraz pozostałych zgłoszonych wniosków. 
16. Głosowanie uchwały budŜetowej. 
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny w Gminie Bobrowice na lata 2013-2015. 
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji BudŜetu i gospodarki komunalnej na rok 2013. 
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji Oświaty i spraw społecznych na rok 2013. 
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji Rewizyjnej na rok 2013. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji 
Rewizyjnej za rok 2012. 

20a. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 
diet oraz zwrotu kosztów podróŜy słuŜbowych przysługujących sołtysom. 
20b. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 
diet oraz zwrotu kosztów podróŜy słuŜbowych przysługujących radnym. 
21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków 

niewygasających z upływem roku budŜetowego 2012 oraz planu finansowego tych 
wydatków. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2012 – 2019. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budŜetowej  na rok 2012. 
24. Interpelacje i zapytania radnych. 
25. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
26. Wolne wnioski i informacje. 
27. Zamknięcie obrad XV sesji Rady Gminy. 

 
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz  

z wprowadzonymi zmianami, który równieŜ został przyjęty jednogłośnie  
13 głosami „za”. 
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Ad. 3. 
 

Przewodniczący zapytał czy są jakieś uwagi do protokołu z poprzedniej 
sesji. Uwag nie było.  

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu, w wyniku którego 
protokół z XIV sesji Rady Gminy Bobrowice z dnia 23 listopada 2012r. został 
przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”. 
 
Ad. 4. 
 

Przewodniczący Rady Marcin Jagodziński przedstawił Informację  
o swoich działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Następnie 
poinformował, Ŝe do Rady wpłynął wniosek sołtysa Kozyry odnośnie diet, który 
został pozytywnie rozpatrzony. 

o Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5. 
 

Wójt Marek Babul przedstawił swoje sprawozdanie o pracy Urzędu 
Gminy w okresie międzysesyjnym.  

o Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 6. 
 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Bobrowice na lata 2013-2019 odczytała Skarbnik informując, Ŝe został 
on dokładnie omówiony na posiedzeniu komisji. Następnie odczytała 
pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze  
Nr 668/2012 z dnia 28 listopada 2012r. w sprawie wydania opinii  
o przedłoŜonym projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Bobrowice na lata 2013-2019 przedstawionej wraz z projektem uchwały 
budŜetowej na rok 2013. 
Uwag nie było. 
 
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

o Uchwała wraz z opinią stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 7. 
 

Projekt uchwały budŜetowej wraz z uzasadnieniem odczytała Skarbnik 
informując, Ŝe: 
Dochody wynoszą 15.892.145,00 zł 
Wydatki wynoszą 15.819.095,00 zł 
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Dochody bieŜące wynoszą 13.511.008,00 zł 
Dochody majątkowe wynoszą 11.956.968,86 zł 
NadwyŜka budŜetowa wynosi 73.050,00 zł 
Uwag nie było. 
 
Ad. 8. 
 

Uchwałę Nr 667/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 28 listopada 2012r.  w sprawie 
wydania opinii o przedłoŜonym projekcie uchwały budŜetowej Gminy Bobrowice 
na 2013 rok wraz z uzasadnieniem Gminy Bobrowice odczytała Skarbnik. 

o Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 9. 
 

Przewodniczący poszczególnych komisji Rady Gminy Bobrowice 
odczytali opinie w sprawie przedstawionego projektu uchwały budŜetowej na 
rok 2013. 
1. Komisja BudŜetu i gospodarki komunalnej – opinia pozytywna  

(głosowanie: 5 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, 1 nieobecny). 
2. Komisja Oświaty i spraw społecznych – opinia pozytywna  

(głosowanie: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”). 
3. Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna  

(głosowanie: 4 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”).  
o Opinie stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 10. 
 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. 11. 

 
 Odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem sesji 
przez radnych i nie uwzględnionych w projekcie uchwały budŜetowej. 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. 12. 

 
Autopoprawki do przedstawionego projektu uchwały budŜetowej na rok 

2013 odczytała Skarbnik.  
o Autopoprawki stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 13. 
 

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały budŜetowej. 
Uwag nie było. 

Następnie poinformował, Ŝe najwaŜniejsze z tych wydatków są wydatki 
majątkowe w kwocie 3.859.000,00 zł, w zeszłym roku była to kwota 
2.900,000.00 zł. Budowa hali sportowej i woda do Brzezinki jest to plan 
ambitny. 
 
Ad. 14. 
 
Głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Wójta. 

W wyniku głosowania autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie  
13 głosami „za”. 

o Autopoprawki stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 15. 
 
 Głosowanie wniosków komisji stałych Rady nie uwzględnionych przez 
Wójta w autopoprawce oraz pozostałych zgłoszonych wniosków. 

Nie zgłoszono wniosków. 
 
Ad. 16. 
 
Głosowanie uchwały budŜetowej. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami 
„za”. Wójt podziękował radnym za wyniki głosowania.    

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 17. 
 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny w Gminie Bobrowice na lata 2013-2015 przedstawiła Sekretarz, która 
poinformowała, Ŝe wszystkie poprawki zgłaszane przez radnych na wspólnej 
komisji zostały naniesione.  
 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami 
„za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 18,19,20. 
 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji 
BudŜetu i gospodarki komunalnej na rok 2013 przedstawiła Sekretarz, która 
poinformowała, Ŝe komisje ambitnie przygotowują swoje plany i realizują je 
przez cały rok. Plany są w całości autorstwa komisji, my ubieramy je tylko  
w formę prawną.  
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji 
Oświaty i spraw społecznych na rok 2013. 

 
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji 
Rewizyjnej na rok 2013. 

 
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Następnie Radna Kujawińska odczytała sprawozdanie z działalności Komisji 
Rewizyjnej za rok 2012. 

W wyniku głosowania jednogłośnie 13 głosami „za” sprawozdanie 
zostało przyjęte.  

o Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
O godz. 1040 na salę posiedzeń przybył Radca Prawny. 
 
Ad. 20a. 
 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet 
oraz zwrotu kosztów podróŜy słuŜbowych przysługujących sołtysom przedstawiła 
Sekretarz, która poinformowała, Ŝe na wspólnym posiedzeniu komisji radni 
rozpatrzyli wniosek sołtysa i złoŜyli wniosek o uchylenie §3 uchwały, który 
stanowił o procentowym obniŜeniu diety sołtysom w razie nieobecności na 
sesjach, czy teŜ innych spotkaniach organizowanych przez organy gminy.  

Przygotowaliśmy stosowną uchwałę i jeŜeli radni przegłosują ten zapis, 
będzie to oznaczało, Ŝe od 1 stycznia 2013r. sołtysi będą otrzymywali 
comiesięczną pełną dietę niezaleŜnie od obecności.  
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W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 12 głosami 
„za” i 1 „wstrzymującym się”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 20b. 
 
 Projekt  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 
diet oraz zwrotu kosztów podróŜy słuŜbowych przysługujących radnym 
przedstawiła Sekretarz, która poinformowała, Ŝe wczoraj otrzymała telefon  
z Nadzoru Prawnego i pochwaliła za to, Ŝe uchwały są dobrze przygotowane 
zgodnie z obowiązującym prawem, natomiast w tej uchwale wkradł się błąd. 
Nadzór stwierdził, Ŝe nie jest to taki błąd, Ŝeby wywoływać Rozstrzygnięcie 
Nadzorcze. W uchwale powinien być zapis §3 ust. 1, zamiast §2 ust. 2, 
natomiast co do meritum nic się nie zmienia, poprawiamy tylko jednostkę 
redakcyjną w uchwale. 
Uwag nie było.   

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 12 głosami 
„za” i 1 „wstrzymującym się”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ogłoszono przerwę –  godz. 1040 
Wznowiono obrady – godz. 1105 
 
W tym momencie prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady – 
Andrzej Grudziński. 
 
Przewodniczący Jagodziński zorganizował zbiórkę pieniędzy na remont 
Kościoła w Bobrowicach – zebrano ponad 700 zł.  
 
Ad. 21. 
 

Projekt  uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających 
z upływem roku budŜetowego 2012 oraz planu finansowego tych wydatków 
przedstawiła Sekretarz, która poinformowała, Ŝe w związku z modernizacją 
SUW w Dychowie firma czeka jeszcze na pewne dokumenty niezbędne do 
pozwolenia wodnoprawnego. 
Uwag nie było.   

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami 
„za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 22,23. 
 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2012 – 2019 oraz 
projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budŜetowej na rok 2012 
przedstawiła Skarbnik, która poinformowała, Ŝe uchwały zostały dokładnie 
omówione na wspólnej komisji. Dodała, Ŝe w ostatniej chwili przyszło pismo  
z Ministerstwa i zmieniły się dochody i przyznano nam z rezerwowych środków 
subwencji ogólnej dla Gminy Bobrowice 37.628,00 zł, które będą w dziale 758 
paragraf 2750 i te środki wpłyną jeszcze do końca roku.  NadwyŜka budŜetowa 
będzie wynosiła po zmianach 1.123.153,00 zł 
Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję – uwag nie było. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2012 – 
2019 została podjęta jednogłośnie 13 głosami. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
W wyniku głosowania uchwała w sprawie w sprawie zmian w uchwale 

budŜetowej na rok 2012 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 
o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 24. 
 
Interpelacje i zapytania radnych: 
 
Przew. Jagodziński podziękował Wójtowi za wymianę słupa koło posesji  
p. Kasińskiej oraz zawnioskował o doświetlenie punktu koło mostku oraz 
skwerku, a takŜe wymianę lamp w newralgicznych punktach koło szkoły, 
cmentarza i sklepu p. Kierula.  
 
Radny Grudziński – gmina ma podpisaną umowę z zakładem energetycznym na 
konserwację oświetlenia ulicznego i z tego co wszyscy obserwujemy ogranicza 
się ona tylko do wymiany Ŝarówek. Lampy moŜna by było wyczyścić  
z zabrudzeń od owadów i pajęczyn. Jaki jest zakres tej konserwacji, czy polega 
tylko na wymianie Ŝarówek, czy teŜ na doraźnych konserwacjach polegające na 
wymianie uszkodzonych lamp.  
Jako Prezes Wspólnoty Mieszkaniowej informuję, Ŝe TEW pismem z dnia 
30.11.2012r. poinformował nas o chęci zmiany sposobu naliczania opłaty za 
wywóz odpadów komunalnych. Proponują zmianę opłaty od pojemnika.  
W moim przypadku będzie to ok. 300 zł miesięcznie więcej. Prośba  
o wyjaśnienie przez Wójta jak to traktować. Mamy uchwalone stawki za wywóz 
odpadów komunalnych, a tutaj firma próbuje w jakiś sposób sobie to zmienić.  
Radna Ozga – czy oni nie muszą mieć przez gminę zatwierdzonych stawek? 
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Wójt – jeśli chodzi o doświetlenie, to będzie ono kontynuowane w ramach 
posiadanych środków, zobaczymy jak to będzie po przetargach. W zakresie 
konserwacji jest równieŜ mycie opraw i było to juŜ zgłaszane na tym moście, 
mają to zrobić. Jeśli chodzi o TEW to mogą sobie róŜnie naliczać pod 
warunkiem, Ŝe nie zmieni się kwota, poniewaŜ stawkę moŜe ustalić tylko Rada.  
Radca Prawny – umowa wiąŜe w obu kierunkach, z ich strony jest to próba 
obejścia zapisów umowy. Jak strona się na to godzi i nie domaga się przyczyn 
wyjaśnienia, to tak to zostanie. JeŜeli Państwo nie będziecie reagować, Ŝe nie to 
będzie akceptacja. 
Radny Grudziński – w kwietniu została zatwierdzona stawka przez Radę Gminy, 
jeŜeli fizyczny odbiorca z terenu gminy dostanie fakturę i ona powinna mieć tą 
stawkę, która jest zatwierdzona. 
Radca Prawny – jeŜeli dostanie dokument księgowy, to moŜe domagać się 
jedynie korekty faktury.  
Radny Grudziński – więc jak to jest ze stawką zatwierdzoną przez Radę Gminy? 
Osoby fizyczne mają umowy z TEW na odbiór, stawkę zatwierdziła Rada 
Gminy i powinna ich obowiązywać i pytam czy Urząd nie powinien 
zareagować? 
Radca Prawny – jest to przepis prawny i w tym wypadku tylko odbiorcy mogą 
reagować nie godząc się na taki sposób naliczania, gdyŜ jest uchwała Rady 
Gminy i naleŜy jej przestrzegać.  
Radny Kubiak – czy my jako organ gminy moŜemy wspólnie przygotować taki 
jednolity komunikat? 
Sekretarz – ale poczekajmy najpierw na rachunki, my teŜ jako Urząd dostaliśmy 
takie pismo i odpowiedzieliśmy, Ŝe jesteśmy przeciwni i się nie godzimy. 
Radca Prawny – Rada Gminy ustaliła przepisy i teraz ktoś te przepisy łamie, 
Urząd zareagował i się nie zgodził.  
Radna Kuba – jeŜeli ja nie zapłacę rachunku i TEW wypowie mi umowę? 
Sekretarz – my je wywieziemy na Pani koszt i Panią obciąŜymy. JeŜeli ktoś to 
przegapi, to nie jest aŜ taka duŜa podwyŜka, bo ok. 13%. 
 
Ad. 25. 
Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
Udzielono na bieŜąco na poprzedniej sesji. 
 
Ad. 26. 
Wolne wnioski i informacje: 
 
Sołtys Nadolny: 

− Następna zbiórka pieniędzy powinna być na Kościół w Dychowie. 
− Ściana w sali posiedzeń była remontowana i znowu jest plama.  
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− Uchwała pkt 21 na odwrocie uchwały w sprawie wydatków 
niewygasających z upływem roku budŜetowego 2012 jest zapis, Ŝe termin 
wykonania wydatków 28.02.2012r.  

Skarbnik – wkradł się błąd i zostało to na komisjach poprawione. 
− Brzoza w Chromowie, co zostało zrobione w tej sprawie. 

Sekretarz – przyjedzie do Pana p. Adam Prystarz. 
 
Sołtys Gąszczak – kiedy wstawimy kratkę na skwerku? Proszę o interwencję.  
W imieniu organizatorów zapraszam wszystkich 13 stycznia 2013r. na salę 
gimnastyczną w Bobrowicach na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. 
 
Wójt – kratka będzie w przyszłym roku, wykonawca, który miał to zrobić nie 
kupił studzienki i nie załatwił tej sprawy do końca, ale na pewno zostanie to 
wykonane. 
 
Sołtys Duziak – przed budynkiem p. Krym droga jest zalewana, poniewaŜ jest 
zapchany przepust. Natomiast koło budynku p. Rekusz zniszczono korytka 
odprowadzające wodę przy wywoŜeniu śmieci przez firmę TEW. 
 
Sołtys śółkiewski – dwa miesiące temu złoŜyłem pismo o wycięcie świerku, 
który przy wietrze uderza w centralę telefoniczną i nie mam odpowiedzi do dziś. 
 
Wójt – p. Prystarz juŜ tam był, my wystąpiliśmy z pismem do Starostwa  
i czekamy na odpowiedź.  
 
Przew. Jagodziński – celem wyjaśnienia jest to pierwsza zbiórka na Kościół  
w Bobrowicach, a na przyszłej sesji moŜna zebrać na Kościół w Dychowie. 
Wniosek o zmianę wyglądu sali posiedzeń tzn. zakup nowych stołów oraz 
załoŜenie oświetlenia na boisku treningowym w Bobrowicach. 
 
Ad. 27. 
  

Wobec wyczerpania się porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady 
Andrzej Grudziński zamknął obrady, dziękując wszystkim za udział.  

Sesję zakończono o godz. 1143 
Na tym protokół zakończono. 
 

 
Protokołowała:                                                       Przewodniczyli: 
 
Ewelina Roszak                       Marcin Jagodziński                 Andrzej Grudziński 
   2012-12-28 


